ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 46 9

г. Бишкек. 2023 г.

В целях дальнейшего развития сотрудничества и укрепления связей в области
образования и науки, КГТУ им. И.Раззакова, именуемое в дальнейшем "Университет", в
лице ректора Чыныбаева Мирлана Койчубековича, действующего на основании У става, с
одной стороны, и «Средняя общеобразовательная школа №84», именуемое в
дальнейшем "Базовая образовательная организация", в лице директора
Рь1сбековой Дилбары Акжоловны, именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является обязательство Сторон по реализации подготовки специалистов
по направлению 550500 Технологическое образования по очной форме обучения с целью
удовлетворения потребности экономики и промышленности Кыргызской Республики в
специалистах с высшим профессиональным образованием .
1.2. Прием граждан · и их обучение осуществляется Университетом за счет средств
республиканского бюджета в пределах количества целевых мест по приему обучающихся на ос нове
государственных образовательных грантов.

2. ОБЯЗАIШОСТИ СТОРОН

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Зачислить рекомендованное грантовой комиссией лицо (лиц) в число студентов по
избранному направлению 550500 Технологическое образования и обучать за счет сре~ств
республиканского бюджета.

2.1.2. Обеспечить условия для освоения Студентом (Студентами) основной образовате11ьной
программы по избранной специальности (направлению) в соответствии с государствен н ьш
образовательным стандартом, для приобретения соответствующих знаний, умений и практически:'\
навыков по направлению (специальности), предоставить помещения для учебных занятий ,
~валифицированный состав· преподавателей, обеспечить доступ к лабораторному, учебному
оборудованию, читальным залам, библиотекам и предусмотренным учебным планом пособиями и
другой литературой. ·

2.1.3. Согласовывать с Предприятием тему Выпускной квалификационной работы Студента
(Студентов).

2.1.4. Направить Студента (Студентов) после окончания обучения на работу на Предприятие.

2.1.5. По согласованию со Студентом создать условия для изучения дополнительных дисципл ин
сверх государственного образовательного стандарта на компенсационной основе, обеспечивающих
направленную или индивидуальную его подготовку.

2.1.6. Выплачивать студенту, хорошо или отлично обучающемуся в рамках целевой подготовки
специалистов, государственную стипендию в размерах, определенных законодательством
Кыргызской Республики и Положением о стипендиальном обеспечении и других фор~ 1 ах
материальной поддержки студентов Университета.

2.2. Базовая образовательная организация обязуется:

2.2.1 . Предоставить Студенту (Студентам) условия для прохождения учебной, педагогической и
предквалификационной практик в соответствии с учебным планом направления.

2.2.2. Предоставить Студенту (Студентам) по окончании Университета работу в соответствии с
полученной квалификацией, заключить с ним трудовой договор в соответствии с действующим
трудовым законодательством КР.

2.2.3. Совместно с Университетом разработать рабочий учебный план по направлению, годовой
календарный график совместных действий, план мероприятий по обеспечению образовател ьного
процесса;

2.2.4. Совместно с Университетом организовать процедуру оценки общих и профессиональных
компетенций по направлению обучения, освоенных ими в процессе обучения.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОР А

3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

3.2.Доrовор действует в течение пяти лет.

3.3.Дополнительные условия и изменения к договору рассматриваются Сторонам и и
оформляются дополнительными соглашениями.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по настоящему
договору в соответствии с законодательством Кыргызской Республики .

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или следствием

обстоятельств непреодолимой силы.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 . Вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с
законодательством Кырrызской Республики.

5.2. Споры и разногласия, возникающие в процессе выполнения условий настоящего договора ,

разрешаются по согласованию Сторон.

5 .3.Договор составляется в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую

юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

Кыргызский государственный

технический университет

720044, Кыргызская Республика

г. Бишкек, пр. Ч .Айтматова, 66

Ректо

Чынь

,;-"";~;;~;~>':.:

_ а

Средняя общеобразовательная

школа №84

720077, Кыргызская Республика
г. Бишкек, ул. Ашар, 45

Дир

~ ~IC '

,r.:'·:~; ~\ ;-.( 1 ь: Ы-!/~ .:..,.,. ··· __
.,._:-:- ~t; ~,tr,ь_нм: l.!JJ( • .Si~ .. _

. 7f • ~~ /</.ч ; , \\"~-~'-'"' ~• / ,'1~ ~, ... _ ,, .. ,~'"'/
-......!!._ a2~r.~,oo" _,,., .... _ ,. , ___ _,.,,,.

-

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}